
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  



 2

Р Е Ш Е Н И Е  

О внесении изменений в Порядок  
передачи объектов муниципального нежилого фонда г. Иркутска  

в безвозмездное пользование 

Принято на  41  заседании  
Думы города Иркутска 7-го созыва                           «  7  »     июля   2022 года 

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьями 11, 31, 32 Устава города Иркутска,  
Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 

1. Внести в Порядок передачи объектов муниципального нежилого фонда 
г. Иркутска в безвозмездное пользование, утвержденный решением Думы 
города Иркутска от 17 сентября 2009 года № 004-20-641106/9, с последними 
изменениями, внесенными решением Думы города Иркутска  
от 27 декабря 2021 года № 007-20-035404/1, следующие изменения: 

1) в пункте 1.3: 
подпункт «п» изложить в следующей редакции: 
«п) некоммерческие организации, осуществляющие свою деятельность в 

сфере услуг связи для проводного радиовещания;»; 
дополнить подпунктом «р» следующего содержания: 
«р) иные физические и юридические лица в случаях, установленных 

федеральными законами и законами Иркутской области.»; 
2) в абзаце четвертом пункта 2.1 слова «указанным в подпунктах «д», «е», 

«ж», «и», «к», «л», «м» пункта 1.3 настоящего Порядка» заменить словами   
«указанным в подпунктах «д», «е», «ж», «и», «к», «л», «м», «п» пункта 1.3 
настоящего Порядка».  

 2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования. 

3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 
обеспечить: 

1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном 
порядке; 

2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  
от 17 сентября 2009 года  № 004-20-641106/9 «Об утверждении Порядка 
передачи объектов муниципального нежилого фонда г. Иркутска в 



 3

безвозмездное пользование» информационной справки о внесенных настоящим 
Решением изменениях. 

Председатель                                                                   Мэр 
Думы города Иркутска                                                    города Иркутска,  
Е.Ю.Стекачев                                                                Р.Н. Болотов 

«  8   »       июля       2022г. 
№ 007 - 20 - 041510/2 

  


